
お取引先様 各位 

シアテック設計・監理実績のご案内 
 

『住友化学株式会社 加西試験農場実験棟建設』 
 

皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

 今回は、弊社の設計・監理による住友化学株式会社 加西試験農場実験棟建設工事について、

ご紹介させていただきます。 

  加西試験農場は同社で開発された新規農薬等の屋外評価を行う拠点であり、今回の実験棟  

建設は、同試験農場の機能強化および老朽更新を目的として実施され、今年５月に竣工しました。 

 

本施設は、播州平野（兵庫県）のほぼ中央にある加西市に立地し、周辺は緑豊かで自然に囲ま

れた閑静な環境にあります。そのため、外観は周辺環境と調和をとり、景観になじむように配慮する

とともに、南側に建設した温室と有機的な動線で結び、機能性も重視いたしました。 

 

また、設備面については、屋根部全面への太陽光発電パネルの配置や、LED 照明等の環境配慮

型照明を活用する等、環境面や省エネルギー対策に配慮し、環境問題に積極的に取組む企業  

姿勢を示したものとなっております。 

 

【建物概要】  

構 造   ： 鉄骨造２階建て 

建築面積 ： 1,258.61 ㎡ 

延床面積 ： 2,503.33 ㎡ 

屋 根   ： ①折版屋根（フッ素樹脂鋼板） 

         ②ｺﾝｸﾘｰﾄ＋ｱｽﾌｧﾙﾄ防水＋保護ｺﾝｸﾘｰﾄ 

外 壁   ： ALC 版＋防水型外装薄塗仕上塗材 

 

本工事においては、計画から完成まで各段階におい

て、お客様と充分な協議検討を重ね、品質・工程・コスト

等の要望に応え、お客様に満足いただける建物を完成

させることができたものと考えます。 

 

弊社では、今後ともお客様の多種多様なご要望に  

最適な技術の適用とこれまで蓄積したノウハウを活用し、

誠意をこめて的確な対応を実施してまいります。 

 

 

 
２０１２年８月 

 

Ｎo．８４ 

 

C I A T E C 
INFORMATION 

安心と満足をデザインする 
総合建設コンサルタント 

株式会社 シアテック 
ＩＳＯ９００１認証： ＭＳＡ－ＱＳ－７０６ 
ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

担当：本社営業部 

ＴＥＬ：０８９７－３７－５９２１ 

ＦＡＸ：０８９７－３２－５９７９ 

E-mail：ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 


